
 

str. 1/3 

 

 

 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity konaného dne 25. ledna 2012 
 
Konání:  25. ledna 2012, 12.40 hod. 

Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 

 

Přítomní senátoři učitelské komory:  

Kliková Alena, JUDr., Ph.D.,Kuchta Josef, doc. JUDr., CSc., prof.  JUDr., CSc., 

Marek Karel,   

 Pařízková Ivana, JUDr., Ph.D., Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D.,    Ronovská 

Kateřina, JUDr., Ph.D., Sehnálek David, JUDr., Ph.D., Tauchen Jaromír, JUDr. Bc., 

Ph.D., LL.M. Eur.Int., Salák Pavel, JUDr., Ph.D. 

 

Přítomní senátoři studentské komory:  

Oliver Chorvát, Vít Křížka, Ján Kvietok, Lucie Nechvátalová, Mgr., Jan Rosák, 

Štěpán Stehlíček, Iva Šimková  

 

Omluveni senátoři učitelské komory: 

Večerková Eva, JUDr., Ph.D. 

 

Omluveni senátoři studentské komory:  

Gabriela Kiselová, Lukáš Pruška, Collete Šinská 

 

Omluveni senátoři v  průběhu jednání: 

Kliková Alena, JUDr., Ph.D., Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D., Sehnálek David, 

JUDr., Ph.D., Salák Pavel, JUDr., Ph.D. 

 

Hosté:  prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 

 
PROGRAM: 

1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 

2. Způsobilost Akademického senátu PrF MU jednat 

3. Návrh programu jednání 

4. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 07.12.2011 

5. Ekonomie a managment - seminární práce, zkoušky  

http://www.muni.cz/people/7929
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/12547
http://www.muni.cz/people/402
http://www.muni.cz/people/402
http://www.muni.cz/people/402
http://www.muni.cz/people/15006
http://www.muni.cz/people/13665
http://www.muni.cz/people/53531
http://www.muni.cz/people/53531
http://www.muni.cz/people/10908
http://www.muni.cz/people/1826
http://www.muni.cz/people/7929
http://www.muni.cz/people/12547
http://www.muni.cz/people/13665
http://www.muni.cz/people/13665
http://www.muni.cz/people/10908


 

 str. 2/3 

6. Wi-fi pokrytí v učebnách na PrF MU - v některých učebnách 

nedostatečné 

7. Rozšíření nabídky PVP pro bakaláře - nyní nedostatečný výběr 

8. Opatření děkana - O výši poplatků spojených se studiem 

9. Diskuse-různé  

10. Usnesení 

11. Závěr  

 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech 

členů-senátorů a hostů. Současně konstatovala usnášenischopnost senátu. V úvodu 

navrhla program jednání, který byl jednomyslně schválen. 

 

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 4.)  Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 17. prosince 2011 

Úkoly nebyly uloženy. 

 

Ad. 5.)  Ekonomie a managment - seminární práce, zkoušky  

Na zasedání byl pozván doc. Blažek, aby vysvětlil situaci, která nastala v rámci 

předmětů Ekonomie a Managamentu v rámci opravování seminárních prací a 

přihlašování na zkoušky. Doc. Blažek konstatoval, že v minulých letech v rámci výše 

zmíněných předmětů byla zainteresovaná Ing. Tomášková, PhD., která je v současné 

době na mateřské dovolené, a výuka v podzimním semestru byla ve větší míře 

zajištěna prostřednictvím externích vyučujících a doktorandů, což se ukázalo jako 

nevyhovující. Sjednána náprava.  

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  a bere na 

vědomí - bez výhrad. 

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 6.) Wi-fi pokrytí v učebnách na PrF MU - v některých učebnách 

nedostatečné 

Paní děkanka informovala, že v rozpočtu fakulty na rok 2012 bude počítáno na 

finanční zabezpečení další etapy obnovy technického vybavení na fakultě-

modernizace AVT uč. Č. 133 a rozšíření pokrytí WiFi v rozsahu dle návrhu CIT a 

CIT současně také vyhodnotí účinnost jednak v učebnách PrF MU a dále v klidových 

zónách PrF MU. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  a bere na 

vědomí - bez výhrad. 



 

 str. 3/3 

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 7.)  Rozšíření nabídky PVP pro bakaláře -nyní nedostatečný výběr 

Paní děkanka prof. Rozehnalová, konstatovala, že PVP pro bakaláře je dostatečné 

množství, ale je potřeba rozšířit popis, aby bylo jasné, co si mohou bakalářští studenti 

zapsat.  

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  a vzal na 

vědomí - bez výhrad. 

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 8.)  Opatření děkana - O výši poplatků spojených se studiem 

Paní proděkanka Jurníková konstatovala, že výše poplatků souvisejících 

s prodlouženou dobou studia se stanoví ve výši 14 200,-Kč. Prominout tento poplatek 

bude možné například z důvodů sociálních, nebo z důvodu zdravotního stavu či 

vynikající student, apod. Tento poplatek plyne do stipendijního fondu.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  a vzal na 

vědomí - bez výhrad. 

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování  0. 

Ad. 9.)  Diskuse-různé  

 

V rámci diskuse nebylo připomínek. 

 

Ad. 10.)   Usnesení 

 

Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 25.01. 2012 

projednal a vzal na vědomí bez výhrad: 

 

1. Ekonomie a managment - seminární práce, zkoušky  

2. Wi-fi pokrytí v učebnách na PrF MU - v některých učebnách nedostatečné 

3. Rozšíření nabídky PVP pro bakaláře - nyní nedostatečný výběr 

4. Opatření děkana - O výši poplatků spojených se studiem 

Pro 14, proti 0, zdržel se hlasování  0. 

 

Ad. 11.)  Na závěr předsedkyně AS poděkovala přítomným za účast a popřála hodně 

zdaru v další práci. 

Zapsala: Ivana Pařízková 


